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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! INKUBATOR ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH W KRAKOWIE 

W Krakowie będzie działał Inkubator Organizacji Pozarządowych i 

Inicjatyw Obywatelskich – poinformował Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski 

podczas wczorajszego (25 sierpnia) posiedzenia Krakowskiej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego II kadencji. Prezydent Krakowa przekaże do dyspozycji 

organizacji pozarządowych pomieszczenia na stadionie Wisły.  

Pierwsze spotkanie przedstawicieli organizacji pozarządowych z Pełnomocnikiem 

Prezydenta Krakowa ds. Polityki Społecznej Anną Okońską - Walkowicz w sprawie 

koncepcji działania inkubatora odbędzie się już 1 września. Szczegóły na stronie 

www.ngo.krakow.pl i www.krakow.pl.  

Warto wiedzieć, że Kraków jest drugim w Polsce po Warszawie miastem jeżeli 

chodzi o procent budżetu gminy realizowanego przez organizacje pozarządowe. Ponad 

2% budżetu przeznaczamy na publiczne zadania zlecane organizacjom pozarządowym 

wiedząc, że te zadania są wykonywane taniej i z ogromnym zaangażowaniem. 

Przypomnijmy; 25 sierpnia odbyło się pierwsze posiedzenie Krakowskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego II kadencji. Nowa Rada powołana przez Prezydenta 

Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego jako organ konsultacyjno – opiniodawczy w 

zakresie współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi będzie 

pracowała do 2016 roku.  

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego powołana została w 

następującym składzie: czterech przedstawicieli Rady Miasta Krakowa: Magdalena 

Bassara, Małgorzata Jantos, Bolesław Kosior, Sławomir Pietrzyk.  

Czterech przedstawicieli Prezydenta Miasta Krakowa: Witold Kramarz – Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie, Anna Okońska-Walkowicz – Pełnomocnik 

Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej, Mateusz Płoskonka – Wydział Spraw 

Społecznych, Bogusława Presz – Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  

Ośmiu przedstawicieli organizacji pozarządowych: Stanisław Banaś – Fundacja Ukryte 

Skrzydła, Ewa Chromniak – Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych, Przemysław Dziewitek 

http://www.ngo.krakow.pl/
http://www.krakow.pl/
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– Stowarzyszenie Pracownia Obywatelska, Paweł Mucha – Stowarzyszenie Pomocy Szkole 

Małopolska, Ewa Ryks – Stowarzyszenie Teatrów Nieinstytucjonalnych STEN, Przemysław 

Walocha – Fundacja Babel Images, Aleksandra Włodarczyk – Fundacja Hipoterapia - Na 

Rzecz Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych, Ewelina Woźniak - Szpakiewicz – Fundacja 

MIASTOTWÓRCZE. 

Główne zadania Rady to opiniowanie projektów strategii i polityk miejskich, 

projektów uchwał i aktów prawa miejscowego. Rada ma także promować dobre praktyki 

współpracy gminy z organizacjami pozarządowym oraz wyrażać opinie w sprawach 

dotyczących ich funkcjonowania. 

Szczegółowe informacje oraz dokumenty dotyczące pracy Krakowskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego publikowane są w miejskim portalu dla organizacji 

pozarządowych www.ngo.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

NOWE! SENIORZE, ZASZCZEP SIĘ PRZECIWKO GRYPIE 

Krakowscy seniorzy będą mogli bezpłatnie zaszczepić się przeciwko 

grypie. Urząd Miasta Krakowa zaprasza mieszkańców, którzy ukończyli 65. rok 

życia do skorzystania z bezpłatnych szczepień ochronnych przeciwko grypie 

sezonowej. Szczepienia będą realizowane od 1 września.  

W ramach programu przewidziano wykonanie badania lekarskiego oraz 

szczepienie przez lekarza lub pielęgniarkę. Aby skorzystać z bezpłatnego szczepienia, 

należy być zameldowanym na terenie Krakowa (pobyt stały lub czasowy) oraz 

zarejestrować się telefonicznie w jednej z placówek realizującej program. Lista 

realizatorów programu dostępna jest na stronie www.krakow.pl. Informację na temat 

szczepień można uzyskać pod numerem Całodobowej Informacji Medycznej (12) 661-22-

40. Realizacja programu potrwa do wyczerpania limitu szczepionek. Na program 

szczepień przeciwko grypie dla osób po 65. roku życia Kraków przeznaczy w tym roku 

140 tys. zł. 

W ubiegłym roku na program szczepień Miasto przeznaczyło 140 tys. zł. 

Zaszczepiono blisko 4 tys. osób.  

Przypomnijmy; we wrześniu ub. r. Kraków otrzymał tytuł Lidera Ogólnopolskiego 

Programu Zwalczania Grypy. Wyróżnienie przyznała Rada Naukowa Instytutu Oświaty 

Zdrowotnej Fundacji Haliny Osińskiej – organizator Społecznej Kampanii Informacyjnej 

Ogólnopolskiego Programu Zwalczania Grypy. Kraków został wyróżniony za wieloletnią 

realizację programów zdrowotnych i popularyzację profilaktyki grypy wśród 

mieszkańców. Łącznie z budżetu Gminy Miejskiej Kraków na Programy szczepień 

ochronnych przeciwko grypie w latach 2007-2012 przeznaczono kwotę 1 693 061,00 zł i 

zaszczepiono 58 406 osób. Przez cały okres trwania Programów prowadzona była akcja 

informacyjno – edukacyjna w mediach, udostępniane były ulotki tworzone przy 

współpracy z Państwową Inspekcją Sanitarną oraz Ministerstwem Zdrowia. Prowadzona 

http://www.ngo.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://www.krakow.pl/
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była także kampania dotycząca zapobiegania nadmiernemu spożywaniu antybiotyków. 

Aleksander Garlicki, Konsultant Wojewódzki w dziedzinie chorób zakaźnych, jest 

koordynatorem programu. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

NOWE! POWAKACYJNE ZMIANY W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ 

Uwaga pasażerowie. Od poniedziałku, 1 września wprowadzone będą 

zmiany w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej w Krakowie. 

Kończą się wakacje, a więc czas na zmiany w komunikacji miejskiej. W tym roku 

na powakacyjny rozkład jazdy oraz trasy autobusów i tramwajów będzie miało wpływ nie 

tylko zwiększone zapotrzebowanie na obsługę komunikacyjną. Wkrótce ruch tramwajowy 

zostanie przywrócony w ciągu ulic Mogilska, Jana Pawła II i Bieńczycka, za to tramwajem 

nie pojedziemy pomiędzy rondem Czyżyńskim a kopcem Wandy oraz między rondem 

Czyżyńskim a pętlą Dąbie. Zmieni się także organizacja ruchu na skrzyżowaniu Lema, 

Jana Pawła II i Meissnera oraz w rejonie ronda Czyżyńskiego. 

Od września do użytku oddana zostanie nowa pętla autobusowa „Os. 

Podwawelskie”, zlokalizowana koło Centrum Kongresowego ICE. W tym też rejonie 

zmienią się nazwy niektórych przystanków: „Most Grunwaldzki” na „Centrum 

Kongresowe”, „Os. Podwawelskie” na „Ludwinów” i „Rondo Grunwaldzkie” na „Os. 

Podwawelskie”. 

Także w północnej części Krakowa nie obejdzie się bez zmian. Obsługą 

komunikacyjną objęty zostanie rejon Galerii Bronowice i ul. Chełmońskiego, prace 

budowlane zakończą się w rejonie końcowego przystanku „Radzikowskiego Osiedle”.  

Zmieni się też trasa autobusów obsługujących Wieliczkę w związku z 

zakończeniem prac drogowych w centrum miasta. 

Pełna informacja o zmianach w komunikacji miejskiej po 1 września dostępna jest 

na stronie www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

DOŻYNKI MIEJSKIE 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, Przewodniczący Rady 

i Zarządu Dzielnicy XIV Czyżyny Wojciech Krzysztonek oraz Ośrodek Kultury 

Kraków-Nowa Huta zapraszają do udziału w Dożynkach Miejskich, które odbędą 

się w najbliższą niedzielę (31 sierpnia) w Łęgu przy ul. Na Załęczu 2. 

Mieszkańcy Łęgu, okolicznych osiedli i wszyscy zaproszeni goście przejdą o godz. 

12:30 w korowodzie sprzed kapliczki na skrzyżowaniu ul. Na Załęczu i Niepokalanej 

Panny Marii na miejsce Dożynek, gdzie o godz. 13:00 rozpocznie msza św. polowa, 

sprawowana przez Dziekana Dekanatu Kraków-Mogiła ks. Czesława Sandeckiego. 

Na godz. 14:30 zaplanowano otwarcie uroczystości dożynkowych. Pół godziny 

później poznamy zwycięzców konkursu na wieniec dożynkowy, a o godz. 17:00 

zwycięzców konkursu dożynkowego.  

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://www.krakow.pl/
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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W programie Dożynek Miejskich znalazły się także występy artystyczne, w tym 

występ Zespołu Pieśni i Tańca Nowa Huta, liczne zabawy i konkursy. Pierwsza część 

programu artystycznego rozpocznie się o godz. 15:10, a druga o godz. 18:00. Na finał 

zaplanowano koncert Małgorzaty Ostrowskiej (godz. 19:00) i zabawę taneczną (godz. 

20:30). 

Nie zabraknie także uczty dla ciała, którą przygotuje dla wszystkich gości firma 

Lewicowy Odłam Krystynki. Najmłodsi będą mieli możliwość skorzystania z atrakcji 

wesołego miasteczka. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

NOWE! PRZEPIS NA KRAKÓW  

W naszym życiu stosujemy przeróżne przepisy, niektóre z nich sami 

wymyślamy. Już od 5 września (piątek) w Kamienicy Hipolitów, oddziale 

Muzeum Historycznego Miasta Krakowa będzie można zapoznać się z bardzo 

oryginalnym przepisem – przepisem na Kraków. Napisał go przed laty wieloletni 

dyrektor MHK – historyk sztuki Jerzy Dobrzycki.  

Jerzy Dobrzycki znany jest jako inicjator konkursu na najpiękniejsze szopki 

krakowskie i opiekun pochodu Lajkonika. Jego Kraków był miastem, które na polu kultury 

i sztuki nie mogło mieć sobie równych w całej Polsce. Dlatego też, Muzeum Historyczne 

Miasta Krakowa serdecznie zaprasza w podróż, w czasie której można będzie poczuć 

klimat odświętnego Krakowa lat 30. XX w. 

Wystawa „Przepis na Kraków Jerzego Dobrzyckiego” w Kamienicy Hipolitów to 

niepowtarzalna możliwość zapoznania się z historią konkursu na najpiękniejsze szopki 

krakowskie oraz początkami Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. Na wystawie 

zobaczyć będzie można m.in. unikatową szopkę, która zdobyła II nagrodę podczas 

pierwszego konkursu na najpiękniejsze szopki krakowskie w roku 1937. 

Wernisaż wystawy odbędzie się 4 września (czwartek), o godz. 17:00, 

w Kamienicy Hipolitów.  

Z okazji wystawy, we współpracy z Pocztą Polską, Muzeum Historyczne Miasta 

Krakowa organizuje Pocztę Balonową MHK. Start balonu z Małego Rynku nastąpi 

4 września (czwartek) ok. godz.1 8:00 (przelot balonu zależny będzie od warunków 

atmosferycznych). 

Z okazji „Poczty Balonowej MHK” Poczta Polska przygotowała kartkę pocztową, 

a we współpracy z MHK datownik okolicznościowy, datownik informacyjny oraz nalepkę. 

Dodatkowe informacje: www.mhk.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

NOWE! EUROPEJSKI DZIEŃ JĘZYKÓW. ZAPISZ SIĘ NA GRĘ MIEJSKĄ!  

Dzień Otwarty Instytutów, Noc Kina Europejskiego, gra miejska „Tron 

sześciu królestw" i wiele innych atrakcji! Krakowskie obchody 

11. Europejskiego Dnia Języków (27 września i 4 października) zapowiadają się 

naprawdę ciekawie. Zapisy już od 1 września (poniedziałek). 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.mhk.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Europejski Dzień Języków to święto językowej różnorodności ustanowione przez 

Radę Europy jedenaście lat temu. Jednym z głównych celów tego święta jest pokazanie 

korzyści płynących z uczenia się języków: możliwość porozumiewania się z rodzimymi 

użytkownikami języków w ich własnym języku, swobodny przepływ ludzi i wymiana 

informacji, promowanie różnych form współpracy międzynarodowej oraz możliwości 

poznawania różnorodności językowej i kulturowej Europy. 

Każdego roku w całej Europie odbywają się liczne wydarzenia promujące naukę 

języków obcych, a także inicjatywy przypominające, że należy pielęgnować języki 

ojczyste. Organizatorami przedsięwzięć w Krakowie są: British Council, Instytut 

Goethego, Instytut Austriacki, Instytut Cervantesa, Instytut Francuski, Włoski Instytut 

Kultury, a także Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej oraz Biuro Informacyjne 

Parlamentu Europejskiego w Polsce. Dodatkowe informacje są dostępne m.in. na stronie: 

www.krakow.pl/otwarty_na_swiat. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

 

W ŚRODĘ  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz  

 10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka   

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad 

Filip Szatanik   

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

http://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl

